
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 99/2023 

Vážený pan 
J. K. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 26. května 2023 

 
 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane xxx, 

k Vaší žádosti ze dne 23. května 2023, kterou Okresní soud v Opavě vyhodnotil jako žádost 
podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„InfZ“), na základě které požadujete informace:  

„ Jakou průměrnou dobu trvá u Vašeho soudu opatrovnické řízení vedené za účelem nařízení 
prostého víkendového styku nebo střídavé péče, resp., zda i u Vašeho soudu trvá takové řízení 
běžně 9 a více let a běžně se přitom vydává 44 a více rozhodnutí, 

Zda u Vašeho soudu máte ceníky, eufemisticky nazývané jako „Ceníčky“, podle kterých se na 
soudu platí úplatky?“, 

sděluji: 

K prvnímu dotazu uvádím, že průměrné délky řízení, která jsou u soudů vedena, jsou veřejně 
přístupné, v tomto bodě Vás tedy ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ odkazuji na webové stránky 
www.justice.cz. Ke druhé části Vašeho dotazu mohu jen uvést, že u zdejšího okresního soudu je 
v současné době vedena v opatrovnické agendě nejstarší neskončená věc v rozpětí 5 – 7 let, 
nevyřízená věc starší 7 let není k 30. 4. 2023 vykazována. Dovětkem sděluji, že všechny výkazy 
soudů jsou rovněž veřejně přístupnou informací a najdete je na již zmiňovaných webových 
stránkách www.justice.cz. 

K dotazu číslo dvě uvádím, že se Okresní soud v Opavě k němu nemůže vyjádřit, neboť 
požadovaná informace se nevztahuje k jeho působnosti. V tomto bodě soud dle § 14 odst. 5 
písm. c) InfZ věc odkládá a tímto písemným vyrozuměním Vám tuto skutečnost sděluje. 
K tomuto soud dodává, že odložení žádosti není soudním rozhodnutím a jedinou možností, jak 
se vůči tomuto postupu soudu bránit, je podání stížnosti dle § 16a InfZ. Tuto stížnost můžete 
podat u povinného subjektu do 30 dnů ode dne doručením tohoto sdělení. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz
http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/

